
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 지역문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

문화관광체육국 594,319,823 590,990,529 3,329,294

국 81,312,318 81,312,318 0

균 139,674,570 139,674,570 0

기 60,422,923 60,011,501 411,422

특 189,645 189,645 0

도 312,720,367 309,802,495 2,917,872

문화예술과 61,361,153 60,944,568 416,585

국 4,817,850 4,817,850 0

기 10,403,570 10,081,420 322,150

특 75,445 75,445 0

도 46,064,288 45,969,853 94,435

문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술) 60,246,893 59,830,308 416,585

국 4,817,850 4,817,850 0

기 10,403,570 10,081,420 322,150

특 75,445 75,445 0

도 44,950,028 44,855,593 94,435

지역문화활성화지원 22,014,475 21,517,890 496,585

국 1,394,640 1,394,640 0

기 10,092,570 9,770,420 322,150

도 10,527,265 10,352,830 174,435

문화이용권사업(지원) 7,399,147 7,037,562 361,585

기 6,592,570 6,270,420 322,150

도 806,577 767,142 39,435

308 자치단체등이전 7,399,147 7,037,562 361,585

기 6,592,570 6,270,420 322,150

도 806,577 767,142 39,435

01 자치단체경상보조금 7,399,147 7,037,562 361,585

□통합문화이용권사업지원

7,399,147 7,037,562 361,585경정 7,399,147,000원

기 6,592,570 6,270,420 322,150

도 806,577 767,142 39,435

문화행사지원 1,605,500 1,770,500 △165,000

308 자치단체등이전 1,382,500 1,547,500 △165,000

01 자치단체경상보조금 1,382,500 1,547,500 △165,000

□경산자인단오제지원(전액감) 0 165,000 △165,000

한국국학진흥원운영 6,124,194 5,824,194 300,000

306 출연금 5,274,194 4,974,194 300,000

01 출연금 5,274,194 4,974,194 300,000

□ (재)한국국학진흥원운영지원(코로나19지원등)

5,024,194 4,724,194 300,000경정 5,024,194,000원

전통문화활성화지원 1,107,570 1,187,570 △80,000

전통문화전승보전 617,400 697,400 △80,000

308 자치단체등이전 617,400 697,400 △80,000

01 자치단체경상보조금 617,400 697,400 △80,000



실국: 문화관광체육국 부서 : 문화예술과

정책: 문화예술산업진흥(문화및관광/문화예술)

단위: 전통문화활성화지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□형산강연등문화축제 10,000 90,000 △80,000경정 10,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 문화산업과

정책: 문화기획사업추진(문화및관광/문화및관광일반)

단위: 문화산업육성지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

문화산업과 58,646,756 55,591,756 3,055,000

국 2,190,606 2,190,606 0

균 25,835,570 25,835,570 0

특 40,000 40,000 0

도 30,580,580 27,525,580 3,055,000

문화기획사업추진(문화및관광/문화및관광일반) 58,504,481 55,449,481 3,055,000

국 2,190,606 2,190,606 0

균 25,835,570 25,835,570 0

특 40,000 40,000 0

도 30,438,305 27,383,305 3,055,000

문화산업육성지원 10,977,756 7,922,756 3,055,000

국 1,000,000 1,000,000 0

도 9,977,756 6,922,756 3,055,000

콘텐츠코리아랩운영(국가직접지원) 425,000 450,000 △25,000

308 자치단체등이전 425,000 450,000 △25,000

01 자치단체경상보조금 425,000 450,000 △25,000

□콘텐츠코리아랩운영지원(국가직접지원)

425,000 450,000 △25,000경정 425,000,000원

웹툰창작체험관운영사업(국가직접지원) 0 20,000 △20,000

308 자치단체등이전 0 20,000 △20,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 0 20,000 △20,000

□웹툰창작체험관운영사업(전액감)(국가직접지

원) 0 20,000 △20,000

지역거점형콘텐츠기업육성센터조성(국가직접지원) 3,100,000 0 3,100,000

403 자치단체등자본이전 3,100,000 0 3,100,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 3,100,000 0 3,100,000

□지역거점형콘텐츠기업육성센터조성(국가직접

지원) 3,100,000 0 3,100,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 관광정책과

정책: 관광자원개발확충(문화및관광/관광)

단위: 관광인프라조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

관광정책과 198,795,473 198,663,323 132,150

균 91,745,000 91,745,000 0

기 5,298,536 5,196,536 102,000

도 101,751,937 101,721,787 30,150

관광자원개발확충(문화및관광/관광) 182,846,067 182,713,917 132,150

균 91,745,000 91,745,000 0

기 3,349,870 3,247,870 102,000

도 87,751,197 87,721,047 30,150

관광인프라조성 54,734,286 54,427,486 306,800

기 2,673,000 2,437,000 236,000

도 52,061,286 51,990,486 70,800

생태녹색관광자원화(경상) 195,000 0 195,000

기 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

308 자치단체등이전 195,000 0 195,000

기 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

01 자치단체경상보조금 195,000 0 195,000

□생태녹색관광자원화(경상) 195,000 0 195,000

기 150,000 0 150,000

도 45,000 0 45,000

생태녹색관광자원화(자본) 111,800 0 111,800

기 86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

403 자치단체등자본이전 111,800 0 111,800

기 86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

01 자치단체자본보조 111,800 0 111,800

□생태녹색관광자원화(자본) 111,800 0 111,800

기 86,000 0 86,000

도 25,800 0 25,800

테마관광자원관리 1,238,741 1,413,391 △174,650

기 676,870 810,870 △134,000

도 561,871 602,521 △40,650

야영장활성화프로그램지원사업 78,000 260,000 △182,000

기 60,000 200,000 △140,000

도 18,000 60,000 △42,000

308 자치단체등이전 78,000 260,000 △182,000

기 60,000 200,000 △140,000

도 18,000 60,000 △42,000

01 자치단체경상보조금 78,000 260,000 △182,000

□야영장활성화프로그램지원사업

78,000 260,000 △182,000경정 78,000,000원

기 60,000 200,000 △140,000

도 18,000 60,000 △42,000

야영장화재안전성확보지원사업 208,868 201,518 7,350



실국: 문화관광체육국 부서 : 관광정책과

정책: 관광자원개발확충(문화및관광/관광)

단위: 테마관광자원관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 167,310 161,310 6,000

도 41,558 40,208 1,350

403 자치단체등자본이전 208,868 201,518 7,350

기 167,310 161,310 6,000

도 41,558 40,208 1,350

01 자치단체자본보조 208,868 201,518 7,350

□야영장화재안전성확보지원사업

208,868 201,518 7,350경정 208,868,000원

기 167,310 161,310 6,000

도 41,558 40,208 1,350



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 문화관광체육국 부서 : 체육진흥과

정책: 체육웅도위상정립(문화및관광/체육)

단위: 체육대회지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 전체

체육진흥과 91,894,391 92,168,832 △274,441

균 22,094,000 22,094,000 0

기 26,743,764 26,756,492 △12,728

특 74,200 74,200 0

도 42,982,427 43,244,140 △261,713

체육웅도위상정립(문화및관광/체육) 91,826,041 92,100,482 △274,441

균 22,094,000 22,094,000 0

기 26,743,764 26,756,492 △12,728

특 74,200 74,200 0

도 42,914,077 43,175,790 △261,713

체육대회지원 3,202,400 3,267,400 △65,000

기 600,000 600,000 0

도 2,602,400 2,667,400 △65,000

도지사기(배)경기대회육성지원 0 65,000 △65,000

307 민간이전 0 65,000 △65,000

02 민간경상사업보조 0 65,000 △65,000

□도지사기(배)경기대회육성지원(전액감) 0 65,000 △65,000

장애인체육지원 4,764,157 4,973,598 △209,441

기 671,618 684,346 △12,728

도 4,092,539 4,289,252 △196,713

장애인체육대회지원 90,000 129,000 △39,000

307 민간이전 90,000 129,000 △39,000

04 민간행사사업보조 90,000 129,000 △39,000

□전국농아인체육대회참가지원(전액감) 0 39,000 △39,000

도장애인체육대회개최지원(보조) 2,481 180,000 △177,519

기 0 19,000 △19,000

도 2,481 161,000 △158,519

307 민간이전 2,481 180,000 △177,519

기 0 19,000 △19,000

도 2,481 161,000 △158,519

02 민간경상사업보조 2,481 180,000 △177,519

□도장애인체육대회개최지원 2,481 180,000 △177,519경정 2,481,000원

기 0 19,000 △19,000

도 2,481 161,000 △158,519

장애인스포츠강좌이용권지원 41,459 34,381 7,078

기 36,736 30,464 6,272

도 4,723 3,917 806

308 자치단체등이전 41,459 34,381 7,078

기 36,736 30,464 6,272

도 4,723 3,917 806

01 자치단체경상보조금 41,459 34,381 7,078

□장애인스포츠강좌이용권지원

41,459 34,381 7,078경정 41,459,000원

기 36,736 30,464 6,272

도 4,723 3,917 806


